
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 607/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και Β) Του πρακτικού 
2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης για την 
προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 
περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή 
Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022»., συνολικού προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 607: Εισηγούμενη το τρίτου θέμα εκτός ημερησίας διάταξης θέμα η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ξάνθης,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.:  250633/2600/24-08-2022  έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 
Το πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 24/08/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 συνεδρίασε 
δημόσια η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς που 
συγκροτήθηκε με το από 22-7-2022 πρακτικό διενέργειας κληρώσεων της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης και εγκρίθηκε με την  566/2022 (ΑΔΑ: 99ΜΗ7ΛΒ-ΥΙ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ.  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Οδυσσέας Μπογιατζής, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ7ΛΒ-ΜΦΧ



2. Ιωάννης Βασιλειάδης, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας 
του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Σοφία Χαραλαμπίδου,  Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό A΄, ως μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Παναγιώτα Βρυώνη, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στη δημόσια 
αποσφράγιση και στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και στην συνέχεια 
της οικονομικής προσφοράς. Για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή 
Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022».,  υποβλήθηκε μία προσφορά της εταιρείας Δ.Ε.Θ. - HELEXPO Α.Ε. 
 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής, η τεχνική και οικονομική προσφορά του μειοδότη αντίστοιχα συνοψίζονται 
ως εξής:  

  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ Δ.Ε.Θ. 2021 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 
 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 

1 
Ενοικίαση χώρου 66 τ.μ. – Σχεδιασμός – 
Κατασκευή – Αποξήλωση εκθεσιακής 
δομής 

28.500,00 
6.840,00 35.340,00 

2 Υπηρεσίες Αναδόχου 1.500,00 360,00 1.860,00 
 Τελική δαπάνη για το σύνολο του έργου 30.000,00 7.200,00 37.200,00 

Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα 
ακόλουθα: 

Α/Α 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 2 ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Α.Π. 
245568/2547/18-08-2022 

 
2.ΕΝΙΑΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΕΕΣ)  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ  
ΑΡΘΡΟ 2 ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Α.Π. 

245568/2547/18-08-2022 

1 

Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 
ΕΓΝΑΤΙΑΣ 154, ΤΚ 
54636 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ. 2310291111 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης 
προσφοράς: 
250168/2588/24-8-2022 

ΝΑΙ 
 

 
 
 
 

ΝΑΙ 
 

Α/Α 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ Ν.1599/86 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 3.3  ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Α.Π. 245568/2547/18-

08-2022 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 3.3  ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Α.Π. 
245568/2547/18-08-2022 

1 

Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 
ΕΓΝΑΤΙΑΣ 154, ΤΚ 54636 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ. 2310291111 

ΝΑΙ  
 

ΝΑΙ  
 

 
Α/Α 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 
Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 
ΕΓΝΑΤΙΑΣ 154, ΤΚ 54636 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ. 2310291111 

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ7ΛΒ-ΜΦΧ



Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης 
έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής και οικονομικής 
προσφοράς κατατέθηκαν σωστά  από τον μειοδότη Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις της  
της υπ΄αριθμ.: 245568/2547/18-08-2022 Πρόσκλησης της ΠΕ Ξάνθης.  
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης  του Διαγωνισμού  

 Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Προσωρινός  Μειοδότης της Πρόσκλησης για την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για την υλοποίηση του έργου 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022»., συνολικού προϋπολογισμού 
37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) είναι η εταιρεία Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε., στις τιμές 
ανά μονάδα του παρακάτω πίνακα : 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ Δ.Ε.Θ. 2021 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 
 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 

1 
Ενοικίαση χώρου 66 τ.μ. – Σχεδιασμός – 
Κατασκευή – Αποξήλωση εκθεσιακής 
δομής 

28.500,00 
6.840,00 35.340,00 

2 Υπηρεσίες Αναδόχου 1.500,00 360,00 1.860,00 
 Τελική δαπάνη για το σύνολο του έργου 30.000,00 7.200,00 37.200,00 

Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 1 στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Το πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 24/08/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 συνεδρίασε 
δημόσια η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς που 
συγκροτήθηκε με το από 22-07-2022 πρακτικό διενέργειας κληρώσεων της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης και εγκρίθηκε με την  525/2021 (ΑΔΑ: 6ΩΕ57ΛΒ-ΟΑΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ.  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Οδυσσέας Μπογιατζής, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Ιωάννης Βασιλειάδης, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως  μέλος και σε περίπτωση απουσίας 
του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Σοφία Χαραλαμπίδου,  Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό A΄, ως μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Παναγιώτα Βρυώνη, Υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της Επιτροπής,  προχώρησε στον έλεγχο και την 
αξιολόγηση του του υπ΄αριθμ. πρωτ. 250168/2588/24-8-2022  φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου Δ.Ε.Θ. - HELEXPO Α.Ε., όπως αυτά ορίζονται στο υπ΄αριθμ. 
Πρωτ. 245568/2547/18-08-2022 έγγραφο της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με το οποίο καλούνται να 
προσκομίσουν τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών  που περιγράφονται στην παράγραφο 6.3 της 
245568/2547/18-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011110963 2022-08-18) πρόσκλησης, της Δ/νσης Ανάπτυξης 
της ΠΕ Ξάνθης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 
7.3 της ανωτέρω πρόσκλησης. 
Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 02/2020 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΔ077ΛΒ-Β12) και ο έλεγχος που 
ακολούθησε έχουν ως εξής: 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε. 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΦΑΚΕΛΟΥ: 227917/2667/24-8-2021 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Αντίγραφα Ποιν ικού Μητρώου των Μελών του Δ.Σ.της  εταιρείας:  

Αρ.  Πρωτ. :  142873/11.08.2022,  Αρ.  Πρωτ. :  14876/11.08.2022  

Αρ.  Πρωτ. :  16350/09.08 .2022,  Αρ.  Πρωτ:  142871/11.08.2022  

Αρ.  Πρωτ:  7488/09.08.2022,  Αρ.  Πρωτ:  7843/09 .08.2022 

√  

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ7ΛΒ-ΜΦΧ



H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους όρους 
της 245568/2547/18-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011110963 2022-08-18) πρόσκλησης της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης, για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή 
Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022» συνολικού προϋπολογισμού 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
(24%).             
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  

της Προσφοράς Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.» για την 
υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022» και 
σύναψη της σχετικής σύμβασης.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση αφενός του Πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και αφετέρου του Πρακτικού 2 σχετικά 
με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης  για την προσφυγή 
στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 
4412/2016) για την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης 2022»., της επιτροπής  Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της 
Προσφοράς, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  σύμφωνα 
με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «)Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.» για την 
Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022 και σύναψη της σχετικής 
σύμβασης.  

Αρ.  Πρωτ:  142878/11.08 .2022, Αρ.  Πρωτ:  142869/11.08.2022  

Αρ.  Πρωτ:  142872/11.08 .2022, Αρ.  Πρωτ:  142870/11.08.2022  

Αρ.  Πρωτ:  22807/09.08.2022,  Αρ.  Πρωτ:  142846/11.08.2022,  

Αρ.  Πρωτ:  142875/11.08 .2022 

Αρ.  Πρωτ:  142874/11.08.2022 (μη μέλος Δ .Σ.  -  εκπρόσωπος της  
εταιρε ίας)  

2. 

Πιστοποιητ ικό του Πρωτοδικείου Θεσσαλον ίκης από το  οποίο  
προκύπτε ι  ότ ι  η εταιρ ία δεν  τ ελε ί  υπό πτώχευση ή δεν  έχε ι  υπαχθεί  
σε  δ ιαδικασία εξυγ ίανσης ή ε ιδ ικής εκκαθάρισης ή  δεν  τελε ί  υπό 
αναγκαστ ική δ ιαχε ίρ ιση από εκκαθαριστή ή  από το  δ ικαστήριο  ή  δεν  
έχει  υπαχθεί  σε δ ιαδικασία πτωχευτ ικού συμβιβασμού ή δεν έχε ι  
αναστείλε ι  τ ι ς  επιχε ιρηματ ικές της  δραστηριότητες ή ότ ι  δεν  
βρ ίσκεται  σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από 
παρόμοια δ ιαδ ικασία,  προβλεπόμενη σε εθν ικές δ ιατάξε ι ς νόμου:  

Αρ. Πιστοποιητικού:  

 

√ 

 

3. Φορολογική Ενημερότητα με αρ.  πρωτ . :  74944441/18-8-2022  √  

4. Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΦΚΑ:  Αρ.  Πρωτ. :  1093445/05-4-2022  √  

5. 
Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης , κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 72, του ν. 
4412/2016, συνολικού ποσού επτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ (744,00€) 

√  

6. 

Υπεύθυνη δήλωση της  παρ.  4 του  άρθρου 8 του ν .  1599/1986  
(Α΄75) ,  του νόμιμου  εκπροσώπου του ο ικονομικού φορέα σχετ ικά με  
την  ο ικονομική και  χρηματοοικονομική επάρκεια του φορέα,  στην  
οποία να  αναφέρεται  το  ολ ικό ύψος του κύκλου εργασιών και  κατά  
περίπτωση του  κύκλου εργασιών στον τομέα δραστηριοτήτων που 
αποτελεί  το  αντ ικε ίμενο της σύμβασης,  γ ια  τ ις  τρε ις  τ ελευταί ες  
ο ικονομικές  χρήσεις  κατ ’  ανώτατο όρ ιο ,  συναρτήσει  της ημερομηνίας  
σύστασης του ο ικονομικού φορέα ή  έναρξης των δραστηριοτήτων  
του,  εφόσον ε ίναι  δ ιαθέσιμες ο ι  πληροφορίες γ ια τον  εν  λόγω κύκλο  
εργασιών  

√  

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ7ΛΒ-ΜΦΧ



Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει:  Α) Το πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς και Β) Το πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την 
αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης για την προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) για 
την υλοποίηση του έργου «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022»., 
συνολικού προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα: Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «)Δ.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.» 
για την Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2022 και σύναψη της σχετικής 
σύμβασης.  
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Λείπει ο επείγοντας χαρακτήρας. Δεν ήταν δα και έκπληξη ότι ανάδοχος για την 
συμμετοχή της Περιφέρειας στη ΔΕΘ ήταν η ίδια η ΔΕΘ, ούτε θα κινδυνεύσει η υλοποίηση μιας 
προαποφασιμένης σύμβασης». 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  607/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ7ΛΒ-ΜΦΧ


		2022-09-05T14:06:16+0300
	Athens




